Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2017

Em, 02 de outubro de 2017

Indica a Secretaria de Meio Ambiente a Sra.

Jéssica Martins de Freitas, com cópia a Escelsa,

A poda de Arvores sobre a rede elétrica no Bairro Iriri.

Richard Otoni Costa, Vereador ao final firmado, com fundamento no art. 95, inciso III,

c/c art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem apresentar Indicação a Sra. Jéssica

Martins de Freitas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, o que segue abaixo:

Venho através deste solicitar a poda das Arvores na Avenida Atlântica, na praia Costa

azul em frente ao quiosque do Joãozinho, pois as mesmas estão em contato com a rede elétrica

gerando curtos e podendo causar danos aos turistas e munícipes.

 Solicita-se também que estale um espaçador na rede elétrica. (Fotos anexo)

Neste sentido, o vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, indica

a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a Sra. Jéssica Martins de Freitas, que providencie a

realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2017

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

		2017-10-02T17:41:37-0300

		2017-10-02T17:45:45-0300